

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 25/06/2018

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 39/2018
- b) Licitação Nr.: 32/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 13/07/2018
- e) Objeto da Licitação SERVIÇOS MECANICOS

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

| Unid. | Quantidade | Descto (%) | Preço Unitário | Total do Item |
|-------|------------|------------|----------------|---------------|
|-------|------------|------------|----------------|---------------|

LOTE: 1

ALBERTO SCHLEICHER - ME (367)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|----|-------|--------|---------|------------------|
| 8 | MÃO DE OBRA MECÂNICA ESPECIALIZADA EM SUSPENSÃO MOTOR, CAIXA, DIFERENCIAL, FREIOS E SISTEMA HIDRAULICO. | HO | 80,00 | 0,0000 | 84,9438 | 6.795,50 |
| 9 | MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E SERVIÇO DE SCANNER LINHA LEVE | HO | 40,00 | 0,0000 | 80,8989 | 3.235,96 |
| 10 | RETIFICA E USINAGEM DE MOTORES | HO | 30,00 | 0,0000 | 145,618 | 4.368,54 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 14.400,00 |

LOTE: 2

REJANE TERESINHA DE GREGORI DE CARLI - ME (557)

| | | | | | | |
|-----------------------------|-----------------------------|----|-------|--------|---------|------------------|
| 1 | SCANNER | HO | 40,00 | 0,0000 | 71,9468 | 2.877,87 |
| 2 | MÃO DE OBRA AR CONDICIONADO | HO | 35,00 | 0,0000 | 80,9405 | 2.832,92 |
| 3 | MÃO DE OBRA ELETRÔNICA | HO | 40,00 | 0,0000 | 94,4306 | 3.777,22 |
| 4 | MÃO DE OBRA MOTOR | HO | 80,00 | 0,0000 | 71,9471 | 5.755,77 |
| 5 | MÃO DE OBRA CAMBIO | HO | 20,00 | 0,0000 | 71,9471 | 1.438,94 |
| 6 | MÃO DE OBRA SUSPENSÃO | HO | 45,00 | 0,0000 | 62,9537 | 2.832,92 |
| 7 | CAIXA FREIO DIFERENCIAL | HO | 65,00 | 0,0000 | 94,4306 | 6.137,99 |
| 11 | MÃO DE OBRA ELÉTRICA | HO | 50,00 | 0,0000 | 98,9273 | 4.946,37 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 30.600,00 |
| Total Geral: | | | | | | 45.000,00 |

Saltinho, 13 de Julho de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL